in piano, in pascuis, in plants, in pratis, in aquis, iiemoribus, in molendinis, in

omnibus aiiis libertalibus, rectitudinibus et asiamentis, cum couimuni pastura

XV. vaccarum et centum oviuni, cum sequela de cluobus annis et quatuor equo-

ruiD, lioeram et quietam, etabsolutam, ab omni auxilio et exactiotiCj et servitio

seculari et consuetudine, in libtram et quietam, et puram et perpetuam Elemo-

sinam, pro salute et prosperitate, tam corporis quam anime mee et Ade uxoris

mec, et ouinium hereiium meorum, et pro animabus omnium parentum meoium,

et omnium Christianorum. Quare volo, ut predict! Canonici prenominatam

APPENDIX. sgs

lerram, cum omnibus rcctitudinibus et perlincntiis suis, italibcre et qniete, ple-

uarie et honor! (ice, tcneant etpossideant, sicut liberiusetquielius, pleniusctho-

norificentiui aliqui Clerici vel religiosi aliquam terram vel elemosinam, exdono

alicujus Militis vel Wavasoris tenent vel possident in toto regno Scotie, Ego au-

tem, et heredes mei, prefatam terram predictis canonicis contra omnes homines

el feminas Warrantizabimus. Teste &c. Regist. Sti Andr. p. 431.

Omnibus Chrisli fidelibus, presens scriptura visuris vel audituris, Philippus

de Monte Scicheter, et Anna fiiia et heres Domini Colini Hostoriarii (sic) de-

functi,Salutemeternam in Domino. Noverit universitas vestra, nos divinecari ta-

lis intuitu et pro salute animarum nostrarum, et liberorum nostrorum, necnon et

antecessorum et successorum nostrorum, Dedisse et Concessisse, et quietum pro

nobis et heredibus nostris in perpetuum Clamasse, Deo et Sancte Marie de

Monimusc,et Canonicis ibidem Deo servientibus, etin perpetuum servituris, to-

tum jus et ciameum quod habemus, habuimus, vel habere poterimus, in quadam

dimid, Davach terre in qua sita est Ecclesia de Loy thel, per omnes rectas divi-

sas suas in bosco, in piano, in pascuis, in pratis, in aquis, nemoribus, in molendi-

nis et omnibus aliis libertatibus, rcctitudinibus et asiamentis, cum communi
pastura xv. vaccarum et centum ovium, cum sequela de duobus annis et iiij

equorum. Habend el Tenend dictis Canonicis et eorum successoribus dictam

dimid. Davach cum omnibus suis perlincntiis, sicut predictum est, in liberaro, et

quietam, et puram Elemosinam, ab omni auxilio, exactione et servitio secular!

et consuetudine, ad nos vel heredes nostros spectantibus. In cujus rei testimo-

nium presente scripto sigilla nostra apposuimus. Datum apud Loythel 8cc. Re-
gist. Sti Andr. p. 432.

NUMBER XVI.

Charter by Thomas JDurward to the Priory ofMonimusk,

Omnibus presentibus et futuris hoc scriptum visuris vel audituris, Th. Hostiar.

Domini Regis bcotie Salute'm. Noveritis universi, me divine pietatis intuitu

nee non pro animabus patris mei et matris mee et antecessorum meorum. et
2
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pro salute anime luee, Dedisse et Concessise, et hac carta mea Confirmasse Deo

et Ecclesie Beate Virginis de Monimusc, et Canonicis ibidem Deo servientibus

et servituris, Ecclesiam de Afford, et cum omnibus ad earn juste pertinentibus^

in liberam, puram, etperpetuam Elemosinam. Quarevoloetconcedoutpredicti

Canonici predictam Ecclesiam, cum omnibus justis pertinentiis suis, habeantet

possideant in perpetuum, adeo libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut ali-

qua Ecclesia in toto regno Scotie, ex dono alicujus Militis, ab aliquo liberius et

quietius, plenius et honorificentius tenetur et possidetur. Teste &c. Regist. Sti

Andr. pp. 332, 433.

NUMBER XVII.

Charter hy Roger, Earl ofBuchan, to the Culdees of Monimmk.

RoGERUs Comes de Bouchan, tarn presentibus quam futuris, Salutem. Notum

sit, tarn absentibus quam presentibus, tam futuris quam modernis, me Dedisse,

Concessisse, et hac carta mea Confirmasse, Keledeis de Monimusc quolibet anno

de Feodarg xx. modios de grano ordaceo et decern cudros Casei ; Et de Fos-

sart viginti Cudros casei et quatuor modios de grano ordei et Multonan ' ia

perpetuam Elemosinam, sicut Gartenach avus meus illis predictam Elemosi-

nam deditet concessit atque pretaxata eis portari infra festum Omnium Sancto-

rum. Ad Monimusc : Teste &.c. Regist. Sti Andr. p. 437.

NUMBER XVIII.

Charter by William Bishop of Aberdeen, to the Culdees of Monimusk.

WiLLlELMUS Dei gratia Episcopus Sancti Andree, Abbatibus, Prioribus, Archi-

diaconis, Ofiicialiis omnibusque Ecclesiarum Rectoribus, nee non et subditis suis

rmiversis, tain clericis quam laicis, per diocesim suam constitutis, eternam in

I Fortasse pro Multuram,
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tlomino Saluteiu. Certum est quod hii qui obtentu religionis secularem relin-

quentes habituin suscipiunt regularem, et prot'essiouis ouiitlunt votum revertendi

ad commune hominum conversationis

aditum sibi precludunt et regressum, adeo ut qui

habitus legulaiis susceptionem et factam piofessionem in aliquo loco religioso,

propria temeritate inde presumpserit recedere, tanquam canis ad vomitum re-

diens, vel sus lota in volutabro luti, despicione dignus habeatur, et tam Dei

quam hominum abominatione. Eapropter dilectorum filiorum nostrorum Prioris

et Kekdeorum de Monimusc jubtis supplicationibus inclinati, universitati ves»

tre per presentia scripta precipiendo mandamus, quatenus nullum de fratribus

dicti loci qui habitum religionis susceperunt ibidem et professionem fecerunt,

sine licentia et Uteris commendati eiis predictorum Prioris et Kekdeorum ad

commorandum inter vos vel communicand presumatis admittere, sed potius ip-

sumhabeatis tanquam ethnicum et publicanum, donee penitentia ductus quan-

totius ad domum propriam et confratres revertatur, super transgressionibus

suis plenius satisfacturis, et juxta institutiones Regule ipsorum canonicam re-

cepturus disciplinam. Valete. Regist. Sti Andr. pp. 435^ 436.

NUMBER XIX.

Convention between the Culdees of Monimusk and the Bishop of St Andrews.

Commissio impetrafa per Dominum Episcopum Sti Andree contra destruentes hos-

pitalia, aut in aliam yiaturam convertentes, et specialiter ad reformand hospitale

sive Kildey de Monymuske, et processus super eodem.

Adam de Melros, Willils de Dryburch, et Robertas Archidiaconus Glasguen,

Omnibus has literas visuris vel audituris, eternam in Dno Salutem. Literas

Dni Pape Innocencii tercii in hec verba suscepimus. Innocencius EpiTs, Servus

Servorum Dei, Deleclis filiis de Melros et de Driburch Abbatibus Sti Andree

et Glasguen Dioces. et Archidiacono Glasguen Salutem et Apostolicam bene-

dictionem. Venerabilis fratris nostri Sti Andree Episcopi suscepimus queremo-

niam, quod Kildei quidam qui se Canonicos gerunt^ et quidam alii Aberdon-
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eiisis dioccs. intra villam de Monimuske pertinentem ad ipsum, quandam cano-

niam regularem eodeiii renitenle contra jiistitiain construeie non formidant in

ecclie sue prejudicium et gravamen. Quocirca discrecioni vestre per apostolica

scripta mandamusj quatenus parlibus convocatis et auditis, hinc inde propositis

quod conventuni fuerit appellacione post posita statuatis facieiites quod statue-

ritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari, testes vero qui fuerint vo-

candi, si se gracia odio vel timore substraxerint, per districcionem eaderu appel-

lacione remota rogatis veritati testimonium perhibere, nullis literis veritati et

justicie prejudicantibus a sede apostolica impetralis, quod si non cranes liijs

exequendis poteritis interesse, duo vestrum ea nijominus exequantur. Datum

Lateran x°. Kal. Aprilis, Anno Pontificatus nostri xiii. Harum auctoritate

partibus in presencia nostra constitutis, ita inter Dnum Willmum Epiim Sti

Andree et Kildeos de Monimuske consensu Archidiaconorum suorum et Capi-

tuli Sti Andree amicabiliter convenit, viz. quod Dnus Epus Sti Andree con-

cessit ut hiidem Kildei de cetero unum babeant refectorium, unum dormitorium,

et unum oratorium sine simiterio ; ita quod corpora Kildeorum et clericorum

sive laicorum, cum eis commorancium, in simiterio parocliialis ecclie de Moni-

muske ecclesiasticam recipiant sepulturam, ita libera sicut hucusque solent se-

peliri, salvo in omnibus jure matricis eccliie. Erint autem ibi duodecim Kil-

dei et decimus tercius erit Bricius quern ipsi Kildei presentabant Dno Epo Sti

Andree ut sit Magr aut prior eoruui. Eo autem cedente aut decedente, Kldei

de Conkildeis suis eligent tres de communi consensu coram, et eos Epo Sti An-

dree quicunque fuerit presentabunt, ut pro voluntate et dispositione sua Epiis

(Sti Andree de tribus assumatunum, qui prioratum sive magisterium habeat, et

eidem tanquam fundatori domus Kildeorum fidelitatem faciet, et in electione

Prioris vel Magri Kildeorum ita; fiet hoc adjectoquod non licebit eisdem Kil'

deis vitam seu ordinem monachorum vel canonicorum regularium sine consensu

ipsius Episcopi, vel successorum suorum, ibidem profiteri in perpetuum, acque

numerum Kildeorum prenominatum excedere. Cedente vero aut decedente ali-

quo Kilde.orum,\\heie poterintalium substiluere,usquenumerumprenominatum;

ita quod quilibet Kildeus, presente Episcopo Sti Andree, vel eo qui per eum ad

hoc fuerit deputatus, jurabit quod predictam composicionem fideliter sinedolo

et male ingenio quantum in eo erit, servabit. Predicti vero Ktldei dimidiam

carucatam terre, Eglismonychtok nomine, quam ex donacione Roberti bone
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memorie Episcopi Sti Andreehabuerunt, adeo libeieintegre et quiete, ut earn

a tempore ejusdem Episcopi usque ad hoc tempora possideiunt, de cetero possi-

debunt in perpetuum. Hubebunt et quartam partem obvencionuin que in com-
muni cont'erunlur Kildeis clericis spers. et ferds ab hiis qui ibidem sepulturam

eligerint, et partem que eos contingit de communi eiemosina que dicitur

Sauchbarian,et partem que eos contingit de beneficio quod dicitur Thomicom
thramunud, libere et quiete, juxta quod ab antiquis temporibus retro usque ad
hec tempora habuerint ; salvo in omnibus jure persone et matricis ecclie.

Terras autem quas iiiidem Kildei, ex concessione GilcristComitis de Mar sine